

**ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI**  
**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

Modalidade: Convite de Nº 02/2018

Data e hora de abertura: 16/08/2018 às 10 horas

Objeto: Material Permanente e material de consumo: Pedagógico, expediente, fotocópias, eletrônico e cantina

**PDDE /ESTADUAL /2ª PARCELA/2018**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT								
				M.N.ALMEIDA ARAÚJO ME		PAPELARIA AMAZONIA		E.B.GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		E.BATISTA SILVA -ME	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATÓRIO DIRETOR REGULAVÉL MODELO MB 8815P COR PRETA.	UNID	2	345,00	690,00	379,00	758,00	959,00	1.918,00	0,00	0,00
2	QUADRO BRANCO MEDINDO 3 METROS DE COMPRIMENTO 1.50 DE LARGURA	UNID	3	350,00	1050,00	295,00	885,00	255,15	765,45	0,00	0,00
3	TECLADO PARA COMPUTADOR USB SPEED ABNT 2	UNID	15	38,00	570,00	26,90	403,50	30,80	462,00	0,00	0,00
4	HD EXTERNO DE 500 GB	UNID	1	430,00	430,00	299,00	299,00	562,95	562,95	0,00	0,00
5	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL CAPACIDADE P/ PESAR 100KG/150KG 30X40 BATERIA	UNID	1	1.980,00	1.980,00	395,00	395,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	GELADEIRA /REFRIGERADOR 2 PORTAS 334 LITROS CRD37 COR BRANCA - 220 VOLTE	UNID	1	1.680,00	1.680,00	2.345,00	2345,00	2.926,00	2.926,00	0,00	0,00
7	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR POTÊNCIA DE 105 W COM 2 TORNEIRAS EXTERNA.	UNID	1	680,00	680,00	738,00	738,00	845,60	845,60	0,00	0,00
8	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO 10 ML COR PRETO, VERMH. E AZUL	CAIXA	15	30,00	450,00	4,00	60,00	54,00	810,00	0,00	0,00
9	PINCEL PARA QUADRA BRANCO RECARREGÁVEL C/ 12 UNID COR PRETA	CAIXA	10	19,00	190,00	24,99	249,90	33,75	337,50	0,00	0,00
10	PINCEL PARA QUADRA BRANCO RECARREGÁVEL C/ 12 UNID COR AZUL VERM.	CAIXA	6	19,00	114,00	24,99	149,94	33,75	202,50	0,00	0,00
11	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO SPRAY CAIXA COM 12 UNIDADE COM 60 M	CAIXA	4	20,00	80,00	99,00	396,00	275,40	1.101,60	0,00	0,00
12	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO INSTANTÂNEO UNIDADE COM 500 ML	UNID	1	169,00	169,00	51,50	51,50	0,00	0,00	0,00	0,00
13	TONER REF. 104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG	UNID	1	125,00	125,00	98,99	98,99	0,00	0,00	0,00	0,00
14	ENVELOPES SACO TAMANHO 42CM X 32 CM NA COR MARRON	UNID	100	0,49	49,00	0,23	23,00	0,25	25,00	0,00	0,00
15	CARTOLINA COR BRANCA, VERDE, ROSA 489 MEDINDO 66 CM X 50CM	FOLHA	64	0,75	48,00	0,60	38,40	0,66	42,24	0,00	0,00
16	XEROX DE APOSTILAS, TEXTOS E PROVA PARA O USO DOS ALUNOS E PROFESSORES .	UNID	2.496	0,25	625,00	0,25	624,00	0,00	0,00	0,24	599,04
17	CARTELA DE PILHAS LAPIS AA COM 03 UNIDADES	CART	5	9,00	45,00	2,40	12,00	10,50	52,50	0,00	0,00
18	ADPTADOR COM 3 ENTRADA TIPO T	UNID	15	8,00	120,00	6,99	104,85	5,80	87,00	0,00	0,00

19	MINIDICIONÁRIO DE INGLÊS-PORTUGUES AUTOR:MICHAELIS-EDITORA-MODERNA	UNID	10	48,00	480,00	14,50	145,00	64,90	649,00	0,00	0,00
20	MINIDICIONARIO DE ESPANHOL -PORTUGUES AUTOR:MICHAELIS-EDITORA-MODERNA	UNID	20	48,00	960,00	14,50	290,00	64,90	1.298,00	0,00	0,00
21	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA 50 PAGINAS	UNID	1	65,00	65,00	36,50	36,50	28,35	28,35	0,00	0,00
22	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE 50 PÁGINAS	CAIXA	1	4,50	4,50	6,50	6,50	9,45	9,45	0,00	0,00
23	PAPEL ESPECIAIS OPALINO A4 PARA CERTIFICADO COR BRANCO TAM 21MMX297 MM COM 50 FOLHAS	UNID	15	14,00	210,00	14,90	223,50	14,86	222,75	0,00	0,00
24	TOMADA DE 6 AMPÉRES PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	UNID	8	15,00	120,00	38,50	308,00	10,50	84,00	0,00	0,00
25	CIGARRA DE EMBUTIR EXTERNA E FRONTAL DE SOM	UNID	4	180,00	720,00	873,00	3492,00	23,70	94,80	0,00	0,00
26	FITA VEDA ROSCA DE 50 METROS	UNID	4	8,00	32,00	5,90	23,60	16,50	66,00	0,00	0,00
27	FITA ISOLANTE DE DE 50 METROS	UNID	5	7,00	35,00	4,90	24,50	26,60	133,00	0,00	0,00
28	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 500 LITROS NA COR AZUL	UNID	1	399,00	399,00	399,00	399,00	316,40	316,40	0,00	0,00
29	LAMPÂDAS FLUORESCENTE DE 40 W CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	2	145,00	290,00	176,00	352,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	REATOR ELETRONICO DE 40 WTS DUPLO	UNID	10	28,00	280,00	32,80	328,00	141,75	1.417,50	0,00	0,00
31	PIA EM POÇELONA PARA BANHEIRO	UNID	2	240,00	480,00	199,00	398,00	59,95	119,80	0,00	0,00
32	ARMÁRIO PARA BANHEIRO COM ESPELHO EM PLÁSTICO	UNID	2	280,00	560,00	155,00	310,00	56,95	113,90	0,00	0,00
33	TORNEIRA DE PRESÃO JATO ESCOLAR 13 CM PARA BEDEDOURO INDUSTRIAL	UNID	3	145,00	435,00	69,00	207,00	150,00	450,00	0,00	0,00
34	SACO TRANSPARENTE EM PLÁSTICO DE 50 QUILOS	PTC	2	25,00	50,00	39,90	79,80	0,00	0,00	0,00	0,00
35	SACO TRANSPARENTE EM PLÁSTICO DE 2 QUILOS	PTC	2	20,00	40,00	38,90	77,80	17,55	35,10	0,00	0,00
36	BACIA EM PLÁSTICO GRANDE NA COR VERMELHA E VERDE	UNID	1	38,00	38,00	19,00	19,00	52,65	52,65	0,00	0,00
37	JOGO DE 3 COLHERES GRANDE EM ALUMINIO	JOGO	1	75,00	75,00	86,00	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	PENEIRA EM ALUMINIO GRANDE COM CABO ABS BRINOX	UNID	1	65,00	65,00	29,90	29,90	30,00	30,00	0,00	0,00
39	FRIGIDEIRA COM TAMPA EM ALUMINIO MEDINDO 28 CM	UNID	1	69,00	69,00	64,50	64,50	0,00	0,00	0,00	0,00
40	TABUA P/ CORTE POLIETILENO EXTRA GRANDE COR VERM , VERDE , AMARELA E BRANCA	UNID	4	68,00	272,00	86,50	346,00	0,00	0,00	0,00	0,00
										0,00	0,00
					14774,50		14878,68		15.259,04		599,04

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 09/2011 do dia 02/03/2011. Publicado no D.O.E. nº 10.560 de 31/05/2011, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: M.N.ALMEIDA ARAÚJO-ME, com o valor de R\$: 293,50( trezentos e noventa e três e cinquenta centavos ), empresa, PAPELARIA AMAZONIA EIRELI, com o valor de R\$: 2.618,50( dois mil seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos ) e empresa : E.B.GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, com o valor de R\$ : 1.525,00 ( mil quinhentos e vinte e cinco reais ) a empresa: E.BATISTA SILVA - ME, com o valor de R\$: 599,04 ( quinhentos e noventa e nove reais e quatro centavos ) .

Prazo de Entrega: 30 dias

Validade Mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: transferência